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Природно-математички факултет

МАТЕМАТИКА ФИЗИКА

БИОЛОГИЈА

ХЕМИЈА

ГЕОГРАФИЈА ЕТНОЛОГИЈА
И

АНТРОПОЛОГИЈА

СЕИЗМОЛОГИЈА



• Најстар факултет во Македонија:

ФОРМИРАН 16 ДЕКЕМВРИ 1946 г.

• Еден од најголемите факултети

112 доктори на науки (професори)
15 магистри на науки (асистенти)
>12 000 дипломирани студенти

• Првиот докторат во 1952 г. од областа на математиката токму на ПМФ! 

• На ПМФ промовирани:

478 доктори и 882 магистри на науки!

ТРАДИЦИЈА И ИСТОРИЈА
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• ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ (4 год.)
- теориска математика
- наставна математика
- актуарска и финансиска математика
- применета математика

• ВТОР ЦИКЛУС СТУДИИ (1 год.)
- математички науки и примени
- математичко образование во основно и 
средно училиште
- применета математика – мат. стат., 
актуарство и матем. модели во екон.
- применета математика -
математичко моделирање и 
оптимизација

• ТРЕТ ЦИКЛУС СТУДИИ (3 год.)
- математички науки и примени

МАТЕМАТИКА

im-pmf.weebly.com



ТЕОРИСКА МАТЕМАТИКА
- дипл. математичар / BSc in Mathematics

Идни студенти на оваа насока: истражувачки
дух, подготвени да бидат трпеливи и истрајни, 
темелни, сакаат тимска работа, сакаат да го
споделуваат своето знаење, подготвени се за
доживотно учење за откривање нови вистини

Професии: универзитетски професор, научник, 
консултант

Вработувања: факултети, научни
институции, сектори за истражување и развој

МАТЕМАТИКА
ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ

im-pmf.weebly.com

Сакаш да ги откриваш
тајните на природата и 

универзумот?



НАСТАВНА МАТЕМАТИКА
- дипл. проф. по математика /

BSc in Mathematics Education

Идни студенти на оваа насока: самокритични, 
знаат да соработуваат, љубопитни, желни за
знаење и напредок, знaат да ги „прочитаат“ 
луѓето околу себе, ја сакаат математиката и 
сакаат да го пренесат своето знаење и љубов
кон математиката

Професии: наставник по математика во
основно и средно училиште, стручњак за
образование

Вработувања: основни и средни училишта, 
институции за развој на образованието

МАТЕМАТИКА
ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ

im-pmf.weebly.com

Сакаш да придонесеш за
квалитетот на

математичкото
образование?



АКТУАРСКА И ФИНАНСИСКА МАТЕМАТИКА
- дипл. математичар - актуарска и 

финансиска математика / 
BSc in Actuarial and Financial Mathematics

Идни студенти на оваа насока: предизвик им е 
да решаваат сложени математички
проблеми, да размислуваат аналитички, да
анализираат податоци, да формираат
оптимални стратегии

Професии: финансиски аналитичар, актуар, 
статистичар, консултант

Вработувања: банки, осигурителни компании, 
државни институции, ИТ сектор

МАТЕМАТИКА
ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ

im-pmf.weebly.com

Сакаш да ја моделираш
иднината, да управуваш

со ризици и да носиш
квалитетни

финансиски одлуки?



ПРИМЕНАТА МАТЕМАТИКА
- дипл. математичар - применета

математика / BSc in Applied Mathematics

Идни студенти на оваа насока: љубопитни, 
истражуваат, експериментираат, темелни, 
размислуваат аналитички, формулираат и 
анализираат математички модели со кои се
решаваат проблеми кои имаат директно
влијание на светот во кој живееме

Професии: истражувач, контролор на
квалитет, консултант, бизнис аналитичар

Вработувања: секори за истражување и развој, 
сектори за квалитет на прозводството, 
државни институции, ИТ сектор

МАТЕМАТИКА
ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ

im-pmf.weebly.com

Сакаш да можеш да се
соочиш со предизвиците
на работните места на

21-виот век?



МАТЕМАТИКА - ИНФОРМАТИКА
-дипл. проф. по математика и информатика
во основно образование / BSc in Mathematics and 
Informatics Education in Primary School

МАТЕМАТИКА - ФИЗИКА
-дипл. проф. по математика и физика во
основно образование / BSc in Mathematics and 
Physics Education in Primary School

Професии: наставник по математика и 
информатика / математика и физика во
основно училиште, стручњак за образование

Вработувања: основни училишта, 
институции за развој на образованието

МАТЕМАТИКА
ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ

im-pmf.weebly.com

Сакаш да придонесеш за
квалитетот на

образованието по
математика, 

информатика и физика?



СТИПЕНДИИ ЗА ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ

– МОН (6 000 ден за наставна
насока од прва година на студии)

– МОН (18 000 ден за сите насоки од
втора година на студии)

– ПМФ (ослободување од
партиципација во прва година за
I место на државен натпревар)

– ПМФ (делумно ослободување од
парципација од втора година на
студии за просек над 9,50)

МАТЕМАТИКА
СТИПЕНДИИ ЗА ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ

im-pmf.weebly.com



МАТЕМАТИКА
СТУДЕНТСКИ АКТИВНОСТИ

poim-pmf.weebly.com

facebook.com/InstitutZaMatematika

facebook.com/PortalPOIM



Студентска
пракса
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„Студиите на ПМФ ме подготвија да знам да учам. Тоа ме
прави среќен, но и сигурен, дека утре нема нешто толку
комплицирано што не може да се разложи и да се усвои.“ 

Алтај Саид, аналитичар на податоци, Slice

МАТЕМАТИКА
ЦЕНТАР ЗА КАРИЕРА (АЛУМНИ)

„Познавањето на математиката, ги отвара вратите
од професиите на иднината.“ 

Маја Танчевска, АД Осигурителна полиса

kariera-im-pmf.weebly.com

„Кога станува збор за ИМ и студиските програми, 
едноставно знам да кажам - Тоа е местото каде што ќе
те научат не само како, туку и зошто!“ 

Стево Ѓоргиев, ЕВН Македонија



СТУДИРАЈ НА 
ПМФ!



https://ib.pmf.ukim.edu.mk/

https://ig.pmf.ukim.edu.mk/

https://www.iea.pmf.ukim.edu.mk/

https://im.pmf.ukim.edu.mk/

https://if.pmf.ukim.edu.mk/

https://ih.pmf.ukim.edu.mk/

Институт за Биологија

Институт за Географија

Институт за Етнологија и антропологија

Институт за Математика

Институт за Физика

Институт за Хемија

Ви благодариме за вниманието!

https://ib.pmf.ukim.edu.mk/
https://ig.pmf.ukim.edu.mk/
https://www.iea.pmf.ukim.edu.mk/
https://im.pmf.ukim.edu.mk/
https://if.pmf.ukim.edu.mk/
https://ih.pmf.ukim.edu.mk/
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